

رییس جلسه: آقای دکتر حسینزاده

دبیر جلسه: سعید عباسی

شماره جلسه: ۳۴

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۰/۱۳

ساعت شروع: ۰۷:۳۰

ساعت پایان: ۰۹:۳۰

## دستور جلسه:

- گزارش ارزیابی کیفیت داده‌های ثبتی
- پیگیری مصوبات جلسات قبل و سایر موارد

جلسه با قرائت قرآن آغاز گردید. آقای عباسی با تسلیت ایام فاطمیه و با نمایش کلیپی یاد و خاطره شهید سردار قاسم سلیمانی را گرمی داشتند و دستور جلسه قرائت شد. سپس آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا، ضمن ابراز تسلیت ایام فاطمیه اظهار داشتند: سرشماری ثبتی مبنا در راستای اقدامات مرکز از جمله ایران استارز است و باید ارتباطات و تعامل لازم با دستگاه‌ها صورت گیرد و این بازخوردها و تعامل سبب می‌شود که جریان داده روان تر باشد. سپس جلسه وارد دستور شد.

## - دستور اول: گزارش ارزیابی کیفیت داده‌های ثبتی

آقای فاضلی ضمن تشکر از همکاران کارگروه کیفیت برای اقداماتی که در طی این دوماه انجام دادند، اظهار داشتند: پیش‌نویس ارزیابی کیفیت به کمیته طراحی و روش‌شناسی ارسال شد و این شیوه‌نامه بر اساس دستورالعمل UN بوده و بومی‌سازی صورت گرفته است. تیمی متشکل از ۱۰ نفر از اعضای کارگروه فایل‌ها را بررسی و بر اساس شاخص‌ها به ارزیابی کیفیت پرداخته‌اند. برای ارزیابی کیفیت پایگاه داده بخش q1 آماده شد و بخش‌های دیگر پس از بومی‌سازی در جلسه شورا مطرح خواهد شد. همچنین در صدد هستیم این امکان را برای اعضای شورای هماهنگی و تلفیق ایجاد شود که از لحظه‌ای که فایل از دستگاه دریافت و گزارش تهیه شد دسترسی لازم را برای ملاحظه داشته باشند. فایل پایگاه داده هشت دستگاه به مرکز آمار رسیده است و روکش کلی تهیه شده و گزارش تفصیلی برای نحوه انجام گزارش کیفیت آماده است. از ثبت‌های اصلی برای نفوس و مسکن ثبت احوال و پست است که در جلسه شورای هماهنگی خانم میرزایی و آقای حقگو گزارش ارزیابی کیفیت فایل ثبت احوال و خانم قادری و آقای گلکار گزارش ارزیابی کیفیت فایل پست را تهیه و ارائه دادند. دو فایل ارزیابی کیفیت ثبت احوال و پست پیوست می‌باشد.

## سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

- آقای نصیری ضمن تشکر از کارگروه کیفیت برای ارائه این گزارش از کمیته‌های دیگر خواستند با مطالعه این گزارش نظرات خود را به کارگروه ارائه نمایند. ایشان بیان کردند در آزمایش سرشماری نیز به تناقض در نام و جنسیت برخورد کردیم که باید بازخورد خود را از ارزیابی کیفیت به دستگاه ارسال کنیم تا برای ارسال نسخه‌های دیگر اصلاحات لازم را انجام دهند.

- با ارائه گزارش ارزیابی کیفیت فایل ثبت احوال، با تعیین اسامی، در مواردی جنسیت اشتباه نشان داده شده است و چه راهکار و اقدامی باید اندیشیده شود.

- برای بررسی انجام شده در ارزیابی کیفیت آیا الگوریتم خاصی استفاده شده یا بر حسب تجربه بوده و آیا ناسازگاری دو مرحله ای انجام شده است؟
- آیا در فایل های دریافتی ثبت احوال جدول فوت دریافت و بررسی شده است؟
- سالهاست که روی داده ها فعالی انجام شده است اما باید خروجی داده ها مشخص شود و اینکه به هر متغیر چقدر اعتماد وجود دارد و فرایند کار مشخص شود. وقتی کیفیت پایگاه سنجیده شد لازم است کمیته دیگری اتصال پایگاهها به هم را انجام دهد و اعتبار متغیر را بررسی کند.
- پیشنهاد می شود موارد کارشناسی در کمیته ها بیان شود و خروجی مباحث برای دریافت راهکار در شورای هماهنگی و تلفیق مطرح شود.
- بهتر بود این گزارش در ابتدا در کمیته طراحی و روش شناسی بررسی و سپس در جلسه شورای هماهنگی و تلفیقی مطرح می شد.
- طبق فرایندی که وجود دارد دستورالعملها توسط کمیته ها تهیه می شود و لازم است دستورالعمل های کمیته ها در شورای هماهنگی و تلفیق ارائه و برای اجرا مصوب شود که در این خصوص کمیته ها همسو با هم اقدام می نمایند.
- نامه ای از طرف ریاست مرکز آمار برای دریافت ولادت و فوت به ثبت احوال ارسال شده، تا داده ها به روزرسانی شود.
- کیفیت در زمینه کدپستی، نیازمند پلاک کوبی می باشد و پلاک کوبی کد پستی باید پیگیری شود.

#### دستور دوم: پیگیری مصوبات جلسات قبل و سایر موارد

آقای عباسی اظهار داشتند: احکام اعضای کمیته ها و کارگروه های ذیل بر اساس نظرات ارسالی کمیته ها در قالب یک حکم برای هر فرد با سمت های مختلف تا پایان هفته ابلاغ می شود. همچنین طبق مصوبه جلسه قبل لینک زیرسایت دبیرخانه به اعضای شورای هماهنگی ارسال شد تا همکاران نظرات خود رابه دبیرخانه اعلام کنند. همچنین تا تشکیل کمیته افکار عمومی صدا و سیما یک کارگروه در ذیل شورای هماهنگی و تلفیق به عنوان کارگروه روابط عمومی و اطلاع رسانی تشکیل می شود تا در امور اطلاع رسانی و زیر سایت دبیرخانه همکاری شود. همچنین ایشان بیان کردند در برنامه زمانبندی کلان فرآیندها مشخص شده که کمیته تامین داده در حال تهیه فلوچارت کلی فرایند و فعالیت ها طبق این برنامه و به طور تفصیلی تر می باشد از آنجا که بعضی از کارگروهها تازه شروع به کار کردند و از طرفی جلسه شورا مستمر تشکیل می شد و با توجه به تاکید ریاست مرکز، همکاران در جلسات شورای هماهنگی دعوت می شوند، تا از نظرات آنها بهره مند شویم البته پس از شکل گیری کارگروه ها و فعالیت آنها جلسات شورا با ترکیب خود تشکیل خواهد شد.

آقای غلامی اظهار داشتند: در طراحی فرآیند و اقدامات اجرای سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵، یکی از ابهامات، گزارش کیفیت است این گزارش در کجا باید اصلاح شود و کمیته طراحی و روش شناسی چه سناریوی برای این موارد پیش بینی کرده است. کمیته تامین داده دستگاه را شناسایی، فایل را دریافت و بررسی اولیه را انجام می دهد اما در نهایت چه اتفاقی می افتد؟ در این بین باید کمیته اتصال داده ای وجود داشته باشد تا اینها را لینک کند و متولی این داده ها برای اتصال داده باشد. پیشنهاد می شود در شورای تلفیق برای وجود کارگروه اتصال داده تصمیم گیری شود و این کمیته برای نهایی شدن فلوچارت نیاز به جواب این سوالات دارد.

سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

- پیشنهاد می‌شود مانند سرشماری های گذشته، مرکز مستندات برای سرشماری ۱۴۰۵ ایجاد شود و بر حسب دسترسی دبیران کمیته و کارگروه‌ها گزارش های مربوط را در این مرکز قرار دهند.
  - پیشنهاد می‌شود دبیرخانه اعضای کارگروه ها فعال شود تا ارجاعات صورت گیرد.
- پیشنهاد می‌شود طبق فرآیندی که صورت می‌گیرد چارت سرشماری ثبتي مبنا بازنگری شود.

مصوبات:

ردیف	مصوبه	متولی	بازه زمانی
۱	مقرر شد کمیته تامین داده پیشنهاد "شیوه نامه ارسال ریز داده‌های دستگاه‌های اجرایی به مرکز آمار ایران" را مستقیم برای دریافت نظرات کمیته ها به سایر کمیته‌ها ارسال نماید تا با جمع آوری نظرات تخصصی کمیته‌ها، در جلسه شورای هماهنگی و تلفیق مطرح شود.	کمیته تامین داده	یک هفته
۲	مقرر شد در جلسات شورا (هر دو یا سه جلسه یک بار) گزارش پردازش وضعیت آزمایش سرشماری توسط دبیرخانه آزمایش سرشماری و همکاری کمیته فاوا و کمیته طراحی و روش شناسی ارائه شود.	دبیرخانه / کمیته فاوا / کمیته طراحی و روش شناسی	یک هفته
۳	مقرر شد گزارش ارائه شده ارزیابی کیفیت ثبت احوال و پست در صورتجلسه برای اظهار نظر به اعضای شورا ارسال شود.	دبیرخانه	یک هفته
۴	مقرر شد کمیته تامین داده به دستگاهها برای داده‌های دریافتی بازخورد دهد تا اصلاحات لازم صورت گیرد. همچنین از ثبت احوال داده‌های ولادت و فوت در بازه زمانی ماهانه یا فصلی دریافت شود و به روز رسانی شود و همچنین کمیته طراحی و روش شناسی و فاوا بررسی لازم را بر روی فایل انجام دهند.	کمیته تامین داده / کمیته فاوا / کمیته طراحی و روش شناسی	یک هفته
۵	مقرر شد جلسه‌ای با رئیس ثبت احوال برگزار شود و تعاملات و ارتباطات لازم صورت گیرد.	حوزه ریاست / کمیته تامین داده	دو هفته
۶	مقرر شد تا تشکیل کمیته افکار عمومی صدا و سیما، کارگروهی در ذیل شورای هماهنگی و تلفیق به عنوان کارگروه روابط عمومی و اطلاع رسانی یا پیشنهادی دفتر ریاست تشکیل و اسامی اعضا و شرح وظایف و نقشه راه خود را به جلسه شورا ارائه دهد.	دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری‌های بین الملل	یک هفته
۷	مقرر شد دبیرخانه کمیته حقوقی واقع در معاونت توسعه، برای موانع حقوقی تبادل داده با دستگاه‌ها برای سرشماری ثبتي مبنا را شناسایی و راهکار حقوقی ارائه کند و فعالیت این کمیته و کمیته اعتبارات و نیز کمیته افکار عمومی و فرهنگ سازی پیگیری شود.	معاونت توسعه / دفتر ریاست	یک هفته

دستور و زمان جلسه آینده اعلام خواهد شد.

شرکت کنندگان:

آقای محزون	خانم دکتر بنی هاشمی	خانم میرزایی	آقای دکتر شباک	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر وزیری	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر حسین زاده	اعضاء
۲:۰۰	-	۲:۰۰	-	-	-	۲:۰۰	-	زمان
آقای فاضلی	آقای دکتر عزیزی	آقای نصحی	آقای عباسی	آقای پیمان	آقای رحیمی	خانم بنه	آقای دکتر اصغری	اعضاء
۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	-	زمان
خانم شاکری	خانم احمدی	آقای جعفری	خانم قادری	خانم رایضی	خانم فقیه	خانم پور رضا	آقای غلامی	اعضا
۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	زمان
			خانم زنگنه	آقای گلکار	آقای حقگو	خانم میرزایی	خانم ملاطیفه	اعضا
			۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	زمان